
 
 
 
 
 
                        Corregedoria-Geral 

  
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, n°1908, Edifício Anexo – Centro Cívico - Curitiba/Paraná – CEP- 80530-010 - Tel.: 41 2101-6318  
 

PORTARIA SINDICÂNCIA Nº 006 DE 24 DE ABRIL DE 2025 

 

A CORREGEDORIA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso de suas 

atribuições legais, previstas nos artigos, 29 e ss., 200, I e II, da Lei Complementar 

Estadual n° 136/2011; CONSIDERANDO o artigo 201 da Lei Complementar Estadual 

136/2011; CONSIDERANDO o artigo 18 da Deliberação CSDP 029/2021;  

RESOLVE 

Art. 1º. PRORROGAR o prazo por 30 (trinta) dias para a finalização dos trabalhos da 

Comissão de Sindicância composta pela Defensora Pública Anna Carla da Costa 

Miguel Alves Marques, pelo Defensor Público Bruno de Almeida Passadore e pela 

Analista da Defensoria Larissa Alas Mayer, que apura os fatos descritos no 

procedimento 25.0.000000560-9, nos termos do artigo 201 da Lei Complementar 

Estadual e do artigo 18 da Deliberação CSDP 029/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 24 de abril de 2025. 

 

 

HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONÇALVES 
Corregedor-Geral 

 

 


		2025-04-25T15:40:31-0300
	HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONCALVES:11213363705




